Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Ярославский государственный педагогический университет

им. К.Д. Ушинского»

ПРИКАЗ

___ _________ _____ г.                                                                                                 №__________

О проведении общеуниверситетских

испытаний студентов 1 – 5 курсов

В целях организации контроля качества знаний по базовым (профильным)

предметам и формирования общепрофессиональных и профессиональных

компетенций студентов первых-пятых курсов бакалавриата очной формы

обучения по УГСН 44.00.00 «Образование и педагогические науки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных организаторов на факультетах для

отслеживания прохождения тестирования студентами (Приложение 1).

2. Назначить для проведения общеуниверситетских испытаний по базовым

(профильным) предметам наблюдателей в аудитории (Приложение 2).

3. Утвердить состав экспертных групп для проверки результатов

тестирования по профессиональным компетенциям (Приложение 3).

4. Организовать и провести проверку качества знаний студентов первых –

пятых курсов в срок с 20 марта по 31 марта 2023 года согласно расписанию

(Приложение 4.1., Приложение 4.2), с использованием электронной

информационно-обучающей среды Moodle.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе М.Ю. Соловьева.

И.о. ректора университета

А.М. Ходырев

«СОГЛАСОВАНО»

Проректор по учебной работе _______________________/ М.Ю. Соловьев

___ ____________20____ г.

И.о. начальника учебно-методического управления __________/ М.Ю. Хахина

___ ____________20____ г.

Начальник юридического отдела____________________/ Е.С. Белозерова

___ ____________20____ г.

Приложение 1

к приказу от _____________№________

Состав ответственных организаторов на факультетах

1. Соловьева А.А., организатор учебной работы физико-математического

факультета по очной форме обучения;

2. Ступина Г.Е., организатор учебной работы факультета физической культуры по

очной форме обучения;

3. Шкатова Т.Г., организатор учебной работы педагогического факультета по

очной форме обучения;

4. Зеленова  Д.А., организатор учебной работы факультета социального

управления по очной форме обучения;

5. Ковригина Т.Р., организатор учебной работы дефектологического факультета по

очной форме обучения;

6. Талашов М.В., организатор учебной работы исторического факультета по очной

форме обучения;

7. Синицын И.С., организатор учебной работы естественно-географического

факультета по очной форме обучения;

8. Барушкова С.Б., организатор учебной работы факультета иностранных языков

по очной форме обучения;

9. Густякова Д.Ю., организатор учебной работы факультета русской филологии и

культуры по очной форме обучения

Приложение 2

к приказу от _____________№________

Состав наблюдателей на факультетах

№

п/п

Факультет Наблюдатель в аудитории

1. Физико-математический

факультет

Фефелова Т. С., Путина Н. Д., Дмитриева Н. А.,

Некрасова О. В., Боженькина С. П., Путина Н. Д.,

Некрасова О.В., Фирсова М. А.,

2. Исторический факультет Ирхина О.Н., Веселова Е. С., Меньшуткина В. С.,

Певницкая Т. А. Пчёлкина А. К

3.  Естественно-географический Шилова М. В., Маслов Е. Д., Синицын И. С.,

Державина А. Е., Мочалов О. Ю.

4.  Факультет иностранных

языков

Бутько Ю.В., Кучеряну М.Г., Таланова А.А.,

Селезнева А.Е., Богданова Т.Ф., Купцов А.Е.

Баунова Д.В., Юренева П.В., Шишмарёва А.С.

Карасёва Е.Е., Зимина Л.И., Царенко Н.М.,

Гайсина А.А., Шендеровская Н.С., Сосой О.А.,

Тернопол Т.В., Валитов А.Р., Зимина Л.И.,

Баунова Д.В., Юренева П.В.

5. Факультет русской

филологии и культуры

Александрова М.В., Суслова А.А., Марчук Н.Б.,

Пучкова С.Н., Лётина Н.Н.

6. Факультет социального

управления

Иванова Ю. А., Тадеуш Д. Е., Мартынов Е.А.,

Аверин А. М., Зеленова Д. А., Попикова Е. А.,

Артемьева Л. Н.

7. Факультет физической

культуры

Гусева О.В., Булаева С.В., Никитина Е..А.,

Волкова Е.Л.

8. Педагогический факультет Елкина Н. В. Полуян А. А., Фалетрова О. М.,

Томчук С. А., Коротаева А. И., Бекиш О. С.

9. Дефектологический

факультет

Бурыкина Н. М., Токарева В. Б.,

Тихомирова Л.Ф., Манякина Н. И., Иванова М. Д.

Приложение 3

к приказу от _____________№________

Состав экспертных групп для проверки результатов тестирования по

профессиональным компетенциям

№

п/п

Факультет Эксперт

1

Физико-математический Личак Д. А, Кожевникова Н. Г., Карпова Т.Н.,

Плясунова У. В., Лукьянова А. В.

2 Естественно-

географический

Державина А. Е. Синицын И. С., Маслов Е. Д.

3 Факультет русской

филологии и культуры

Гапонова Ж.К., Аниськина Н.В., Пономарева

М.Г., Густякова Д.Ю.

4 Исторический Валеева Н. А., Лихачева А. С.,

Бабурина Н. Ф.

5 Педагогический Фалетрова О. М., Томчук С. А., Бекиш О. С.,

Коротаева А. И.

6 Факультет социального

управления

Попикова Е. А., Артемьева Л.Н., Иванова Ю. А.

7 Факультет физической

культуры

Солоненко О. А., Ступина Г.Е.

8 Дефектологический Ковригина Т. Р.,Малышева Е.В., Чебушева Е. В.

Тихомирова Л. Ф., Бурыкина Н.М., Мельникова

И. И., Шабалина С. А.

9 Факультет иностранных

языков

Буданова Е А., Голенко М. Д., Драгунова А. А.,

Ефимова М. В., Чёботова И. Г.

Приложение 4.1

к приказу от _____________№________

Перечень тестируемых предметов

Факультет Курс Номер группы Наименование предметной области

ИФ 1 курс 1202

1201

География

История

2 курс 1102

1101

География

История

3 курс 1002

1001

География, тест ОПК

История, тест ОПК

4 курс 1902

1901

тест ОПК

тест ОПК

5 курс 1801

1802

тест ПК

тест ПК

ФМФ 1 курс 2205

2206

2207

2230

Информатика

Математика

Физика

Функциональная грамотность

2 курс 2105

2106

2107

2130

Информатика

Математика

Физика

Функциональная грамотность

3 курс 2005

2006

2007

2030

Информатика, тест ОПК

Математика, тест ОПК

Физика, тест ОПК

Функциональная грамотность, тест ОПК

4 курс 2905, 2906, 2907

2930

тест ОПК

тест ПК

5 курс 2804,2805,2807 тест ПК

ЕГФ 1 курс 3209

3220

Функциональная грамотность

Химия, Биология

2 курс 3109

3120

Функциональная грамотность

Химия, Биология

3 курс 3009

3020

Функциональная грамотность, тест ОПК

Химия, Биология, тест ОПК

4 курс 3908, 3909, 3920 тест ОПК

5 курс 3808, 3809, 3820 тест ПК

ФФК 1 курс 5221 Функциональная грамотность

2 курс 5121 Функциональная грамотность

3 курс 5021 Функциональная грамотность, тест ОПК

4 курс 5921 тест ПК

ФСУ 1 курс 9125,9229, 9242,9244,9248, 9249 Функциональная грамотность

2 курс 9115, 9129, 9143, 9144, 9148, 9149 Функциональная грамотность

3 курс 9015, 9029, 9042, 9044, 9048, 9049 Функциональная грамотность, тест ОПК

4 курс 9929, 9943,9944, 9948, 9949 тест ПК

ФРФК 1 курс 7214

7227

7228

7270

Литература

Русский язык

Русский язык

Русский язык

2 курс 7114

7127

7128

7170

Литература

Русский язык

Русский язык

Русский язык

3 курс 7014

7018

7027

7070

Литература, тест ОПК

Русский язык, тест ОПК

Русский язык, тест ОПК

Русский язык, тест ОПК

4 курс 7914

7918

7927

7970

тест ОПК

тест ОПК

тест ПК

тест ПК

5 курс 7814, 7818 тест ПК

ФИЯ 1 курс 4231

4232

4233

4234

4235

Английский язык

Английский язык

Английский язык

Немецкий язык

Функциональная грамотность

2 курс 4131

4132

4133

4134

4135

Английский язык

Английский язык

Английский язык

Немецкий язык

Функциональная грамотность

3 курс 4031

4032

4033

4034

4035

Английский язык, тест ОПК

Английский язык, тест ОПК

Английский язык, тест ОПК

Немецкий, тест ОПК

Функциональная грамотность, тест ОПК

4 курс 4931, 4932, 4933, 4934, 4935 тест ОПК

5 курс 4831, 4832,4833,4834,4835 тест ПК

ПФ 1 курс 6219, 6223, 6224, 6225 Функциональная грамотность

2 курс 6119, 6123,6124, 6125 Функциональная грамотность

3 курс 6019, 6023,6024, 6025 Функциональная грамотность, тест ОПК

4 курс 6919, 6923, 6924, 6925 тест ПК

5 курс 6819 тест ПК

ДФ 1 курс 8236, 8241 Функциональная грамотность

2 курс 8137,8139, 8140, 8141 Функциональная грамотность

3 курс 8037, 8039, 8040 Функциональная грамотность, тест ОПК

4 курс 8937, 8938, 8939 тест ПК

Приложение 4.2

к приказу от _____________№________

Расписание общеуниверситетских испытаний
Дата/номер

аудитории*

в скобках

указано кол-во

человек,

которых

необходимо

направить в

ту или иную

ауд.

Время

231

ФМФ,

2 этаж

406

ФМФ, 4

этаж

409-1

ФМФ,

4 этаж

409-2

ФМФ,

4 этаж

410

ФМФ,

4 этаж

411

ФМФ,

4 этаж

205

Технопар

к,

2 этаж

206

ФСУ

205

ФИЯ

206 ФИЯ

20.03.2023

понедельник

1 пара  2105 (13) 1202 (9) 1202 (9) 1202 (11)

2007 (8)  9029

(11)

4031

(10)

4031 (9)

2 пара  2005 (14)

2130 (1)

2006(9) 2006(8) 2107 (11) 2130 (9)  9129

(11)

4032

(12)

4032 (12)

3 пара  1101 (5) 2106 (9) 2106 (8) 1101 (8) 1101 (8)  9248

(11)

4034 (9) 4135 (9)

4 пара  2230 (13) 2207 (8) 2207 (5) 3020  (11) 9044 (9)  9248

(10)

4134 (7) 4134 (7)

21.03.2023

вторник

1 пара 1001(12)

9042 (1)

1201 (15) 1001 (9) 2030 (9)  9042 (9) 1201 (16) 9148

(9)

4234 (6)

4235 (10)

2 пара 1102

(13)

1002 (15) 1002 (9) 3020

Хим(9)

1102 (11) 2007

 (8)

3009 (16) 9148

(8)

4233

(10)

4233(10)

3020

Хим(2)

3 пара 3120

(14)

2206 (15) 3209 (9) 3209 (8) 2206 (10) 3209 (7) 3220  (15) 9143

(9)

4233

(10)

4233 (10)

4 пара  2205 (15) 3120  (7) 3120  (7) 3109 (10) 3109 (8) 3220 (15) 9143

(8)

4233 (8)

5 пара      9215 (10) 9215 (15)

с 22 -26 марта в дистанционном формате предлагается пройти тестирование:

-студентам 3 курса (однопрофильный бакалавриат) и 4 курса (двухпрофильный бакалавриат) по общепрофессиональным

компетенциям

-студентам 4 (однопрофильный бакалавриат) и 5 курса (двухпрофильный бакалавриат) по профессиональным компетенциям.

Тестирование проводится в СДО Moodle.

Дата/номер

ауд

Время 231

ФМФ,

2 этаж

406

ФМФ, 4

этаж

409-1

ФМФ,

4 этаж

409-2

ФМФ,

4 этаж

410

ФМФ,

4 этаж

411

ФМФ,

4 этаж

205

Технопарк,

2 этаж

206

ФСУ

205 ФИЯ 206 ФИЯ

27.03.2023

понедельник

1 пара  8037 (14) 8141

(8)

8141

(8)

8037

(11)

8037 (6)  9249

(10)

4033 (10) 4033 (10)

2 пара  8039 (12) 8241

(8)

8241

(8)

8040(11

)

8140 (9)  9249

(10)

4033 (9) 4033 (8)

3 пара  8236 (15) 8236

(7)

8236

(9)

8236

(11)

8236

(9)
  4131 (10) 4131 (10)

4 пара  8137 (13) 8137

(7)

8139

(1)

8139

(9)

9244

(8)

9244

(6)

 9244

(9)

4131 (9)

28.03.2023

вторник

1 пара 6124

(14)

6019 (12)

6025 (1)

6023

(8)

6023

(8)
 6025

(9)

 9149

(8)

4132 (10) 4132 (10)

2 пара 6123

(12)

6123

(10)

6024

(9)

6024

(8)

6223

(10)

6223 (9)  9149

(9)

4132 (10) 4132 (9)

3 пара 6125

(12)

6219

(1)

6225

(13)

9242

(2)

6219

(9)

6219

(9)

6024

(10)

6024

(7)

6119 (1)

9242

(16)

9015

(10)

4132 (5) 4135 (10)

4 пара 9115

(10)
   6224

(10)

6224

(10)

9115 (16) 9015

(11)

4135 (5) 4135 (5)

29.03.2023

среда

1 пара  5021

(15)

5021

(7)

5021

(7)

 5021

(9)

5021

(16)

9049

(7)

4231

(10)

4231

(10)

2 пара  5121

(15)

5121

(9)

5121

(9)

 5121

(9)

5121

(16)

9049

(8)

4231

(8)

4231

(7)

3 пара  5221

(16)

5221

(9)

5221

(9)
 5221

(9)

5221

(16)

9042

(10)

4232

(10)

4232

 (10)

4 пара  1102

(13)

6119

(8)

6119

(8)

1102

 (11)
 9048 (12)

9129 (2)

9129

(9)

4232

(8)

4232

(7)

30.03.2023

четверг

1 пара 7227

(14)

7227

(15)

7270

(8)

7270

(8)

7027

(10)

7227

(6)

7270  (4)

 9144

(7)

2 пара  7170

(15)

7018

(9)

7018

(8)

 7170

(10)
 9144

(7)

3 пара  7070

(13)

7014 (1)

7014

(9)

7014

(9)

 7070

(10)
 9229

(6)

4 пара        9229(6)

31.03.2023

пятница

1 пара  7027 (10)

7214 (2)

7214

(9)

7214

(9)

  7027 (16)

2 пара  7228

(15)

7228

(6)

7114

(6)

  7114

(16)

3 пара  7127 (15) 7127

(8)

7127 (8)  7128 (9) 7128 (12)

4 пара

С 27 марта по 9 апреля предлагается работать членам предметных комиссий по оценке кейсов по профессиональным компетенциям